so stantes in muro stupor teneret, celeriter hominem in castra Romanorum transfert. Quem cum dux comprehensum nudari preecepisset, et planissime conspectui ciuium expositum flagris caedi iussisset, vehementer Iudeos confudit casus adolescentis, et vniuersa civitas ingemuit, maiorque erat lamentatio, quam pro vnius viri calamitate. Quod ubi Bassus animaduertit, aduersus hostes coepit stratagema adhibere, cumque vellet eorum miserationem ita augere, ut pro salute viri cogarentur castelli traditionem facere, de spe non decidit. Nam ipse quidem crucem desigi statuit, quasi Eleazarum statim suspensus. Quo conspecto, ii, qui in castello erant, magis doluerunt, maximis suspiriis editis, non ferendam esse calamitatem vociferantes. Tunc igitur Eleazarus eos rogabat, ne ipsum mortem miserrimam subire sinerent, et suae ipsorum saluti consulentes Romanorum viribus et fortunae cederent, omnibus iam subactis. Illi autem, et Eleazari verbis fracti et multorum in castello pro eo deprecantium precibus, (erat enim ex magna et populo sa familia) praeter indolem suam misericordiae cesserunt: et quibusdam statim missis eos alloquebantur, se velle castelli ditionem facere, si, accepto Elezaro, saluis discedere liceret. Quain conditionem ubi Romani et dux illorum acceperant, qui inferiorem urbem magno numero tenebant, audita Iudeorum priuata pactione, ipsi clam nocte fugam capessere statuerunt. Cum autem illi portas aperuissent, ab iis, qui cum Basso pepigerant, ad Bassum veniebat rei indicium, siue quod illis inuiderint, siue metuerint, ne, si illi aufugerent, ipsi crimen sustinerent. Et fortissimi quidem exeuntium viam sibi facere occupant et euaserunt: ex iis vero, qui intus reliqui erant, occisi sunt ad mille vcc, mulierculae et pueri in seruitium ducti. Sponsiones vero cum his

δε πρὸς τὰς παραδόντας τὸ Θρέξιον ὄμολογίας οἰόμενος δεῖν ὁ Βάσσος διαφυλάσσειν, αὐτὺς τὸ ἀφίποις καὶ τὸν Ελεαζῆρον ἀπέδωκεν.

ε'. Ταῦτα δὲ διοικησάμενος, ἡπείγετο τὴν σρατιὰν ἄγων ἐπὶ τὸν προσαγορευόμενον Ιάρδην δευτέρην· πολλοὶ γὰρ εἰς αὐτὸν ἡγγέλθησαν ἡθροῖσι, τῶν κατὰ τὰς πολιορκίας πρότερου ἐν τῷ Ιεροσολύμων καὶ Μαχαιράντος ἀποδεάντων. ἐλθὼν δὲν ἐπὶ τὸν τόπον, καὶ γνάς τὴν ἀγγελίαν ὃν ἐψευσμένην, πρῶτον μὲν τοῖς ἵππεσιν ἅπαν κυκλᾶται τὸ χωρίον, ὅπως τοῖς διεκπαίσθαι τολμῶσι τῶν Ιεδαίων ἀπεργοῦντας ἡ Φυγὴ γίνηται διὰ τὰς ἵππεις· τὰς δὲ πεζὰς ἐκέλευσε δενδροτομεῖν τὴν Ὂλην, εἰς ἣν καταπεφεύγεσαν. καθιστανται δὲ διὰ τότο πρὸς ἀνάγκην οἱ Ιεδαῖοι τὸ δρῦν τι γενναῖον, ὡς ἐκπαραβόλως ἀγωνισάμενοι τάχα ἀν καὶ διαφύγοιεν. ἀθρόοι δὴ, καὶ μετὰ Βοῆς ἀξέαντες, ἐνέπιπτον τοῖς ἀνευκλωμένοις. οἱ δὲ αὐτὰς ἐδέχοντο καρτερῶς, καὶ πολλῇ τῶν μὲν ἀπονοίᾳ, τῶν δὲ Φιλονεκία χρωμένων, χρόνος μὲν ὃς ὀλίγος διὰ τότο τῇ μάχῃ πεζῷ, τέλος δὲ αὐτοῖς ὃς ὅμοιον ἀπέβη τοῖς ἀγωνισταμένοις. Ρωμαίων μὲν γὰρ δάδοκα τὰς πάντας συνέβη πεσεῖν, ὀλίγος τε τρωθῆνας· τῶν Ιεδαίων δὲ ἐκ τῆς μάχης ταύτης ὀδεῖς διέΦυγεν, ἀλλ' ὅτις ὃς ἐλάττης τριχιλίων πάντες ἀπέθανον, καὶ σρατηγὸς αὐτῶν Ιεδας ὁ Ιαμές παῖς, περὶ δὲ πρότερου εἰρήκαμεν, διὰ τάξεως ἡγεμονός τινος ἐν τῇ πολιορκίᾳ τῶν Ιεροσολύμων, κατά τινας διαδύς τῶν ὑπονόμων ἔλαθεν ἀποδράσις.

ζ'. Περὶ δὲ τὸν αὐτὸν καιρὸν ἐπέβειλε Καίσαρ Βάσσω, καὶ Λιβερίω Μαξίμῳ, ὃτος δὲ ἦν ἐπίτροπος, κελεύων πᾶσαν γῆν ἀποδόθαι τῶν Ιεδαίων. δὲ γὰρ κατέκιστεν ἐκ τοῦ πόλιν, ιδίαν αὐτῷ τὴν χώραν Φυλάσσων· ὀκτακοσίοις δὲ μόνοις, ἀπὸ τῆς σρατιᾶς διαφιεμένοις, χωρίον ἔδωκεν εἰς κατοίκησιν, ὃ καλεῖται μὲν Λιμμαῖς, ἀπέκει δὲ τῶν Ιεροσολύμων σαδίς ἐζήκοντα. Φάρον δὲ τοῖς ὅπις δῆποτε θύσιο Ιεδαῖοις ἐπέβαλε, δύο δραχμὰς ἐκαπον κελεύσας ἀντὶ τῶν ἔτος εἰς τὸ Καππετώλιον Θρέσιν, ὥσπερ πρότερον εἰς

factas, qui castellum dedere promittebant, Bassus religiose seruandas ratus, et ipsos dimittit et Eleazarum reddidit.

5. His autem administratis, in saltum, qui Iardes appellatur, exercitum ducore properabat; multi enim illic congregati esse nunciabantur, qui pridem tempore obsidionum ex Hierosolymis et Machaerunte profuguerant. Ergo cum ad locum venisset, neque falsum fuisse paucium coepisset, primo quidem locum equitibus vnde circumdat, ut Iudei, si qui perrumpere audent, propter equites fugiendi copiam non haberent: pedites vero sylam succidere iussit, in quam confugerant. Hoc modo ad necessitatem adducti sunt Iudei fortiter aliquid agendi, velut ex audaci certamine fortasse fugam etiam reperirent. Itaque conferti, et cum clamore impetu facto, in eos, a quibus cincti fuerant, irruunt. Illi autem fortiter excipiebant; inultaque his quidem audacia, illis vero contentione visis, non parum quidem temporis in pugna tractum est, sed eventus eius aduersis partibus non ex aequo respondit. Nam ex Romanis quidem duodecim tantum contigit occumbere, et non multos vulnerari: Iudeorum vero ex illo praelio nullus evasit; cumque non essent infra tria millia, omnes perierunt, vnaque eorum dux Iudas Iairi filius, de quo supra diximus, quod ordinis cuiusdam ductor in Hierosolymorum obsidione, cum quendam cuniculorum subiisset, clam effugerit.

6. Eodem vero tempore Caesar ad Bassum et Librium Maximum scripsit, (is enim procurator erat) iubens, ut omnem Iudeorum terram venderent. non enim ciuitatem in ea condidit, proprium seruans sibi eorum agrum: sed octingentis duntaxat emeritis locum incolendum dedit, qui vocatur quidem Ammaus, distat autem ab Hierosolymis sexaginta stadiis. Tributum vero Iudeis vbi cunque degentibus indixit, et quotannis binas quinque drachinas in Capitolium inferre iussit, quemadmodum in

τὸν ἐν Ιεροσολύμοις νεών συνετέλειν. καὶ τὰ μὲν Ιεδαῖον
τότε τοιαύτην εἰχε κατάστασιν.

ΚΕΦ. ζ.

Περὶ συμφορᾶς Αντίοχε τῆς Κομμαγηνῶν βασιλέως. περὶ
τε τῶν Αλανῶν, οἵ πακαὶ πολλὰ διεπέξαντο Μήδοις
τε καὶ Αρμένοις.